
 Kontakte und Ansprechpartner:innen 

 Vertraglich eingebundene Krankenkassen  (Hinweis: im Rahmen des Austauschs werden keine 
 personenbezogenen Daten übermittelt) 

 BKK VBU 
 Lindenstraße 67 
 10969 Berlin 

 Annika Kaske 
 Tel.: 030 – 726126470 
 E-Mail:  Annika.Kaske@bkk-vbu.de 

 BAHN-BKK 
 Franklinstraße 54 
 60486 Frankfurt/Main 

 Torsten Jäger  /  Christian Schulz 
 Tel.: 030 - 26946574 / Tel.: 030 – 26946577 
 E-Mail:  service@bahn-bkk.de 

 BMW BKK 
 84126 Dingolfing 

 Christoph Arntzen 
 Tel.: 089-382-11164 
 E-Mail:  Christoph.Arntzen@bmwbkk.de 

 Nicht vertraglich eingebundene Krankenkassen, die aber bereits Anträge auf Kostenübernahme 
 bewilligt haben 

 BKK Deutsche Bank AG 
 Königsallee 60c 
 40212 Düsseldorf 

 Stefanie Burnic 
 Tel.: 049 211 9065 150 
 E-Mail:  stefanie.burnic@bkkdb.de 

 BKK Werra-Meissner 
 Straßburger Straße 5 
 37269 Eschwenge 

 Mario Helmholtz 
 Tel.: 05651 7451 151 
 mario.helmholz@bkk-wm.de 

 Kooperationspartner:innen und weitere Kontaktadressen 
 Sport-Gesundheitspark 
 Berlin I Zentrum für 
 Sportmedizin 

 Fritz-Lesch-Str. 29 
 (Sportforum) 
 13053 Berlin 

 Nicole Böhme 
 STEP-Referentin 
 n.boehme@sport-gesundheitspark.de 
 Tel.: 0151 – 55448982 

 Anmeldung 
 Sport-Gesundheitspark Berlin e.V. 
 Tel.: 030 726 267 2 - 19 
 E-Mail:  @sport-gesundheitspark.de 
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 Gelenk- und 
 Rückenzentrum 
 Köpenick GmbH 

 Freiheit 1 
 12555 Berlin 

 Katja Kible 
 Psychologische Psychotherapeutin 
 Tel: 030 600 331 70 0 
 E-Mail: kible@ruecken-zentrum.de 

 Rückenzentrum am 
 Markgrafenpark GmbH 

 Markgrafenstr. 19 
 10969 Berlin 

 Dorothee Monstadt 
 Psychologische Psychotherapeutin 
 Tel: 030 25 89 95- 00 
 monstadt@ruecken-zentrum.de 

 CONVEMA 
 Versorgungs- 
 management GmbH 
 Karl-Marx-Allee 90 A 
 10243 Berlin 

 Kontaktperson für das Connect-Buchungssystem: 
 Taurai Hahne 
 Referentin im Health Care Management 
 Telefon 030 259 38 61-126 
 Taurai.Hahne@convema.com 

 ZEGD - Zentrum für 
 emotionale Gesundheit 
 Deutschland GmbH 

 Shared Start-up Space 
 Haus 7, Raum 1.11-1.15 
 August-Bebel-Straße 89 
 14482 Potsdam 

 Informationen unter: 

 Webseite:  www.step-therapie.de 

 E-Mail:  info@step-therapie.de 
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